PARECER Nº  103 , DE 2003

DA COMISSÃO DE REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 24, DE 2002

De autoria do Deputado Vitor Sapienza, o projeto em epígrafe, que tramita em regime de urgência, altera o § 3º do artigo 135 da Lei Complementar n.° 180, de 1978.

Aprovado o projeto na forma do Substitutivo n.° 1, deve ter a seguinte redação final:

"Altera o § 3° do artigo 135 da Lei Complementar n.° 180, de 12 de maio de 1978.

Artigo 1º - O § 3° do artigo 135 da Lei Complementar n.° 180, de 12 de maio de 1978, passa a vigorar com a seguinte redação:

'Artigo 135 - ........................................................................

§ 1° - ...................................................................................

§ 2° - ...................................................................................

§ 3° - As condições para regularizar e revalidar inscrição, prazo e forma de recolhimento das contribuições serão estabelecidas em regulamento." (NR)

Artigo 2º - Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação."

É o nosso parecer.

a) Célia Leão - Relatora

Aprovado o parecer do relator.

Sala das Comissões, em 26/02/03.

a) Roque Barbiere – Presidente

Roque Barbiere, Célia Leão, Arthur Alves Pinto, Edson Gomes